
 

 

KLASA: 605-34/23-01/1 
URBROJ: 359-09/2-23-8 
 
 
Zagreb, 13. lipnja 2023.  

 

Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17,30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2023. – EAC/A14/2022 Europske snage solidarnosti 
(dalje u tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2023. za program ESS), ravnateljica 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program ESS – volonterski 

projekti, rok 23. veljače 2023. godine  

 

Članak 1. 

Dana 7. lipnja 2023. g. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne 
prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program ESS – volonterski 
projekti, rok 23. veljače, KLASA: 605-34/23-01/1, URBROJ: 359-09/2-23-7 (dalje u tekstu: 
Osnovna odluka), temeljem koje je ukupan dodijeljeni iznos za projektne prijedloge iznosio 
1.783.083,00 EUR (slovima: milijunsedamstoosamdesettritisućeosamdesettri eura). 

 
Članak 2. 

Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program ESS - volonterski 
projekti, rok 23. veljače 2023. godine umanjuje za:  

48.965,00 EUR  
(slovima: četrdesetosamtisućadevetstošezdesetpeteura) 

 

tako da sad ukupan iznos za navedenu aktivnost iznosi 1.734.118,00 EUR (slovima: 
milijunsedamstotridesetčetiritisućestoosamnaesteura). 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. Popis prihvaćenih i odbijenih zahtjeva za financiranje – volonterski 
projekti, rok 23. veljače 2023. od 7.6.2023. iz članka 2. Osnovne odluke zamjenjuje se novim 
Prilogom I. Popis prihvaćenih i odbijenih zahtjeva za financiranje – volonterski projekti, rok 
23. veljače 2023. od 13.6.2023. koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 



 

 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Zbog smanjenog organizacijskog kapaciteta prijavitelja Velebitske udruge Kuterevo (broj 

projekta 2023-1-HR01-ESC51-VTJ-000138766) Korisniku se ne dodjeljuju financijska 

sredstva za aktivnosti individualnog volontiranja već isključivo za volonterske timove čime je 

ukupan iznos bespovratnih sredstava umanjen za 48.965,00 EUR. Sukladno navedenom 

odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 
RAVNATELJICA 

 
 

mr. sc. Antonija Gladović 
 
 
 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je podnijeti prigovor u roku 30 
kalendarskih dana od dana primitka Obavijesti o rezultatima Poziva. Prigovor može podnijeti 
osoba ovlaštena za zastupanje podnositelja projektnog prijedloga u pisanom obliku Agenciji 
za mobilnost i programe Europske unije, na jedan od sljedećih načina: neposredno, 
preporučenom poštom na adresu Agencija za mobilnost i programe EU, Frankopanska 26, 
10000 Zagreb ili na adresu elektroničke pošte: prigovori@ampeu.hr. Prigovor mora 
sadržavati: naziv podnositelja prigovora, adresu (ulicu i broj), poštanski broj i mjesto, adresu 
elektroničke pošte, ima i prezime zakonskog zastupnika uz naznaku funkcije, naznaku odluke 
protiv koje se prigovor podnosi, razloge zbog kojih se prigovor podnosi, dokaze kojima 
podnositelj prigovora potkrepljuje činjenične navode iz prigovora te pečat/štambilj pravne 
osobe u čije se ime podnosi prigovor i potpis osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja 
prigovora. O prigovoru odlučuje ravnatelj Agencije za mobilnost i programe Europske unije, 
na prijedlog Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima. Prigovor ne odgađa izvršenje 
Odluke. 

 

Dostaviti: 
1. Podnositeljima projektnih prijedloga 
2. Odjelu za Europske snage solidarnosti  
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 
5. Odjelu za analizu, evaluaciju i diseminaciju rezultata programa EU 

6. Kontakt osobama za program Europske snage solidarnosti u Središnjem državnom uredu za 
demografiju i mlade 

 



 

 

 


